

Das prickelnde Erlebnis:

43	Riesling Secco TROCKEN	€ 5,80 7,73€/Ltr.
43a	Dornfelder Secco TROCKEN	€ 5,80 7,73€/Ltr.
43b	Weingräfin Annemarie's Rosé Secco TROCKEN	€ 5,80 7,73€/Ltr.

43c	0% Vol – 100% Genuss	€ 5,80 7,73€/Ltr.
NEU	Alkoholfreier Secco aus eigenen Trauben	

Für höchste Ansprüche - hergestellt im Flaschengärverfahren

44	Rieslingsekt BRUT Sausenheimer Höllenpfad rassig, herb	0,75 Ltr. € 8,80 11,73€/Ltr.
45	Rieslingsekt TROCKEN Sausenheimer Höllenpfad süffig, elegant, mild	0,75 Ltr. € 8,80 11,73€/Ltr.
45a	Piccolo	0,2 Ltr. € 2,90 14,50€/Ltr.
46	Pinot BRUT langes Hefelager Blanc de noir ein weißgekelterter Spätburgunder	0,75 Ltr. € 10,20 13,60€/Ltr.

Edle Brände - Feine Geister

47	Tresterbrand aus Gewürztraminer aus eigenem Lesegut - im Holzfass gereift	0,5 Ltr. € 15,00 30,00€/Ltr.
48	Pfälzer Weinbrand VVSOP	0,7 Ltr. € 18,50 26,43€/Ltr.
49	Traubenbrand mild gebrannt, ein Genuss	0,5 Ltr. € 15,00 30,00€/Ltr.
50	Likör aus Weinbergspfirsich	0,5 Ltr. € 12,50 25,00€/Ltr.
50c	Bacchustino das Pfälzer Kräuterwunder	0,5 Ltr. € 12,50 25,00€/Ltr.
51	TRAUBENSAFT WEISS UND ROT aus eigenem Lesegut	0,75 Ltr. € 3,00 4,00€/Ltr.

Sonderliste

G	Glühwein nach Hausrezept aus eigenen Trauben, trinkfertig gewürzt	1,0 Ltr. € 4,80
S1	2015er Müller-Thurgau lieblich, elegant	1,0 Ltr. € 4,60
S2	2015er Gewürztraminer feine Traminerart, lieblich	1,0 Ltr. € 5,10
S3	2009er Spätburgunder Weißherbst Auslese Sausenheimer Honigsack edelsüß, rote Früchte Gold DLG, Goldene Kammerpreismünze	0,5 Ltr. € 5,00 10,00€/Ltr.
S4	2014er Dornfelder lieblich feine Kirscharomen, süffig	0,75 Ltr. € 5,50 7,33€/Ltr.
S6	2014er Riesling Spätlese <i>Kalkstein</i> Sausenheimer Honigsack mineralisch, feine Zitrusaromen Gold AWC Vienna, Gold Mundus Vini	trocken € 9,50 12,66€/Ltr.

Unser Präsentkarton-Angebot Geschenkideen für das ganze Jahr

Die Lieferung erfolgt in PTZ-geprüften Schmuckversandkartons. Ferner ist es möglich, Postversand von unserem Betrieb aus, in Ihrem Auftrag bei Portoberechnung, durchzuführen. Die Portokosten liegen bei 5,00€ (zuzügl. MwSt.) pro Paket. Selbstverständlich versenden wir auch Weingeschenke Ihrer Wahl, auch im kostengünstigeren Postkarton.

Sortiment A 3 Flaschen – Schmuck
Edition Leiningerland € 26,80
Cuvee Brandschatz
Zweiter Haufen
Aufstand

Sortiment B 3 Flaschen – Schmuck € 29,90
Das Geschenk für jeden Geschmack
Je 1 Fl. Nr. 21, 35, 33

Sortiment C 6 Flaschen „Die Weinprobe“ - eine feine Auswahl € 46,00
Postverpackung € 49,80
Schmuckverpackung
Je 1 Fl. Nr. 6, 8, 24, 26, 33, 34

Sortiment D „Geschenkkiste“ – Schmuck € 39,50
Je 1 Fl. Nr. 16, 36a, Vinchili,
Dose Pfälzer Hausmacher Wurst, Feigensenf

Lieferbedingungen:

Die Lieferung der in der Liste aufgeführten Weine kann nur erfolgen solange der Vorrat reicht. Die einzelnen Sorten können durch die gleichen Sorten des folgenden Jahrganges ersetzt werden.

Bei Zustellung innerhalb unseres LKW-Turnus, erfolgt die Lieferung ab 24 Flaschen frei Haus. Die Termine sind auf unserer Homepage ersichtlich.

Bei Bestellungen unter 24 Flaschen behalten wir uns den Versand per Post zu Lasten des Käufers vor.

Zwischenzeitliche Bestellungen erledigen wir per Post oder Spedition. Fracht- und Verpackung müssen wir in Rechnung stellen.

Kosten für Postversand einschl. Verpackung inkl. MwSt.
für 3 Fl. € 7,80 für 18 1,0/0,75 Ltr. Flaschen
für 6 Fl. € 8,20 € 11,20
für 12 Fl. € 9,40

Das Leergut ist unser Eigentum, es wird von uns zurückgenommen.

Alle Lieferungen gehen auf Gefahr des Empfängers. Alle an dem Frachtgut entstandenen Schäden sind dem Anlieferer, Post oder Spedition sofort anzuzeigen.

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Listen ihre Gültigkeit.

Der Rechnungsbetrag ist zahlbar rein netto Kasse nach Erhalt der Ware.

In den Preisen ist die gesetzliche Mehrwertsteuer enthalten. Alle Weine tragen die amtliche Prüfungsnummer.

Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Grünstadt/Weinstraße.

Überweisungen bitten wir auf unten angegebene Konten vorzunehmen.

Wir bleiben Eigentümer der gelieferten Ware bis zur vollständigen Zahlung des Kaufpreises.

Bankverbindungen:

Sparkasse Rhein-Haardt Kto-Nr.: 10 015 204 (BLZ 546 512 40)
BIC: MALADE 51 DKH IBAN: DE 74 5465 1240 0010015204

67269 Grünstadt-Sausenheim
an der Weinstraße
Leiningerstraße 16
- Pfalz -

Telefon (0 63 59) 21 59
Telefax (0 63 59) 8 30 34

E-Mail schenk-siebert@t-online.de
www.weingut-schenk-siebert.de

– Frühjahr 2017 –

Gutsweine 1,0 Ltr.-Fl.

1	2015er	Blauer Portugieser Rotwein mollig, warm		€ 4,80
1a	2014er	Blauer Portugieser Rotwein trocken		€ 4,80
2	2015er	Portugieser Weißherbst roséfarben, süffig		€ 4,60
2a	2015er	Portugieser Weißherbst trocken		€ 4,60
3	2015er	Müller-Thurgau Kirchheimer Schwarzerde feinfruchtig, mild	trocken	€ 4,60
3a	2015er	Riesling ❖ rassig, spritzig	trocken	€ 5,10
4	2015er	Silvaner angenehm, frisch	halbtrocken	€ 4,60
4a	2015er	Riesling saftig, gehaltvoll	halbtrocken	€ 5,10
5	2015er	Morio-Muskat schöne Blume, angenehme Süße		€ 4,60

Rotweine und Weißherbste 0,75 Ltr.-Fl.


6	2015er	Dornfelder Rotwein tiefdunkel, kräftig	trocken	€ 5,50 <small>7,33€/Ltr.</small>
7	2015er	Spätburgunder Rotwein mild, süffig		€ 5,50 <small>7,33€/Ltr.</small>
8	2014er	Spätburgunder Rotwein Sausenheimer Höllenpfad kräftig, voll Silberne Kammerpreismünze	trocken	€ 6,70 <small>8,93€/Ltr.</small>
8a	2014er	Schwarzriesling Rotwein Sausenheimer Honigsack Trockenfrüchte, Kräuter Silberne Kammerpreismünze	trocken	€ 7,70 <small>10,26€/Ltr.</small>
9	2016er	Spätburgunder Blanc de noir Weißherbst hell gekeltert, eine Spezialität Silberne Kammerpreismünze	trocken	€ 6,20 <small>8,26€/Ltr.</small>
9a	2015er	Spätburgunder Rosé Beerenfrüchte, saftig	trocken	€ 6,20 <small>8,26€/Ltr.</small>
10	2014er	Schwarzriesling Weißherbst Sausenheimer Honigsack süffig, elegant, rote Früchte Silberne Kammerpreismünze		€ 6,20 <small>8,26€/Ltr.</small>

Bei Selbstabholung ab Gutshof Nachlass von 0,20 € pro Flasche. | Frühjahr 2017

Spitzen aus roten Trauben 0,75 Ltr.-Fl.

12	2014er	Spätburgunder Spätlese Sausenheimer Honigsack lieblich, Duft nach Süßkirsche		€ 8,60 <small>11,46€/Ltr.</small>
13	2013er	Spätburgunder Spätlese trocken Neuleininger Feuermännchen feine Kirscharomen, ein Wein mit Zukunft Goldene Kammerpreismünze, Gold Mundus Vini		€ 13,50 <small>18,00€/Ltr.</small>
13a	2013er	Christophs Meisterspiel Spätburgunder Spätlese trocken Neuleininger Feuermännchen Barriqueausbau, vergoren auf der ganzen Traube rubinrot, Holunder, Cassis, grüner Paprika, Röstaromen, großes Entwicklungspotential		€ 13,50 <small>18,00€/Ltr.</small>
14	2015er	Cuvée „Brandschatz“ Edition Leiningerland Portugieser und Dornfelder vollmundig, gefällig, feine Kirscharomen	trocken	€ 7,00 <small>9,33€/Ltr.</small>
15	2011er	Spätburgunder Auslese trocken Kirchheimer Römerstraße Trockenfrüchte, beerig, hochwertig Gold DLG, Gold Mundus Vini		€ 20,00 <small>26,66€/Ltr.</small>
16	2014er	„Cuvée Trio“ trocken Cabernet, Frühburgunder und Acolon verschmelzen zu einem hochkarätigen Genuss Silber AWC Vienna		€ 8,90 <small>11,86€/Ltr.</small>
		Magnumflasche	1,5 L	€ 23,00 <small>15,33€/Ltr.</small>
17	2013er	Cabernet Sauvignon trocken Cassis, Holunderduft, wertvoll, der Klassiker		€ 12,50 <small>16,66€/Ltr.</small>
18	2012er	Frühburgunder Auslese trocken Weisenheimer Vogelsang Trockenfrüchte, eine Rarität Gold DLG		€ 25,00 <small>33,33€/Ltr.</small>

Weißweine 0,75 Ltr.-Fl.

19	2015er	Cuvée S - zu Fisch und mehr.... fruchtig, flott, milde Säure		€ 6,80 <small>9,06€/Ltr.</small>
20	2015er	Weißburgunder „Classic“ gehaltvoll, duftig Silberne Kammerpreismünze		€ 5,80 <small>7,73€/Ltr.</small>

20a	2015er	Scheurebe Kabinett frech, fruchtig, frisch	feinherb	€ 5,80 <small>7,73€/Ltr.</small>
21	2015er	Weißer Burgunder ❖ Duft nach Aprikosen und Grapefruit	trocken	€ 6,30 <small>8,40€/Ltr.</small>
22	2015er	Grauer Burgunder Duft nach Ananas und Honigmelone	trocken	€ 6,30 <small>8,40€/Ltr.</small>
23	2015er	Riesling Kabinett Dürkheimer Feuerberg milde Säure, verspielt, Cocktailfrüchte	trocken	€ 6,30 <small>8,40€/Ltr.</small>
24	2015er	Riesling Kabinett trocken Sausenheimer Hütt Edition Leiningerland: „Aufstand“ fruchtig, feine Zitrusnote		€ 6,30 <small>8,40€/Ltr.</small>
25	2015er	Grüner Silvaner trocken Grünstadter Bergel Edition Leiningerland: „Zweiter Haufen“ Duft nach Birnen, Banane Silberne Kammerpreismünze		€ 6,20 <small>8,26€/Ltr.</small>
26	2015er	Riesling Kabinett halbtrocken Sausenheimer Honigsack Weinbergpfirsich, Zitrusfrüchte Nachfolger „Best of Riesling“		€ 6,80 <small>9,06€/Ltr.</small>
27	2016er	Gewürztraminer trocken Weisenheimer Vogelsang Duft nach Rosen, kräftig		€ 8,00 <small>10,66€/Ltr.</small>
28	2015er	Scheurebe Spätlese Neuleininger Feuermännchen fruchtig, lieblich, Duft nach gelbem Pfirsich		€ 6,60 <small>8,80€/Ltr.</small>
29	2014er	Chardonnay Spätlese trocken Neuleininger Feuermännchen feine Vanillearomen, stoffig, eine Spitze Goldene Kammerpreismünze		€ 8,50 <small>11,33€/Ltr.</small>
30	2015er	Sauvignon Blanc trocken ❖ Stachelbeeren, grüner Apfel Silber DLG		€ 7,50 <small>10,00€/Ltr.</small>
31	2015er	Grauer Burgunder Spätlese trocken Sausenheimer Höllenpfad Mango, gelbe Birne Silberne Kammerpreismünze		€ 8,50 <small>11,33€/Ltr.</small>
33	2015er	Gewürztraminer Spätlese Kirchheimer Römerstraße blumig, elegant, feine Süße Silberne Kammerpreismünze		€ 8,50 <small>11,33€/Ltr.</small>

34	2015er	Riesling Spätlese Sausenheimer Honigsack Duft nach Weinbergspfirsich, stoffig Silberne Kammerpreismünze		€ 9,50 <small>12,66€/Ltr.</small>
35	2015er	Riesling Spätlese feinherb Grünstadter Röth gelbe Früchte, Weinbergspfirsich Silberne Kammerpreismünze		€ 9,50 <small>12,66€/Ltr.</small>

~ trockene Rieslinge der Sonderklasse ~

36	2015er	Riesling Spätlese trocken <i>Kalkstein</i> Sausenheimer Honigsack mineralisch, feine Zitrusaromen AWC Vienna		€ 11,00 <small>14,66€/Ltr.</small>
36a	2015er	Riesling Spätlese trocken <i>Alte Reben</i> Sausenheimer Hütt gelbe Früchte, Pfirsich Silberne Kammerpreismünze		€ 11,00 <small>14,66€/Ltr.</small>
37	2015er	Riesling Spätlese trocken <i>„vom Barrique geküsst“</i> Grünstadter Röth feine Vanille, Röstaromen, Mineralität		€ 13,00 <small>17,33€/Ltr.</small>

38	2015er	Scheurebe Auslese Neuleininger Feuermännchen edelsüß, duftig, vollendet Goldene Kammerpreismünze		€ 11,00 <small>14,66€/Ltr.</small>
39	2012er	Chardonnay Auslese trocken Neuleininger Feuermännchen 24 Monate im Barrique gereift Vanillearomen, Banane, eine Spitze Goldene KPM, Gold Mundus Vini, Großer Preis DLG extra		€ 13,50 <small>18,00€/Ltr.</small>
40a	2013er	Rieslaner Auslese Sausenheimer Honigsack frech, Grapefruit, Honig Silberne Kammerpreismünze	0,75 Ltr.	€ 9,00 <small>12,00€/Ltr.</small>
41	2015er	Weißburgunder Trockenbeerenauslese Kirchheimer Schwarzerde Honig, Rosinen, nussig, edle Süße ein Hochkaräter der Sonderklasse Goldene Kammerpreismünze	0,375 Ltr.	€ 19,50 <small>52,00€/Ltr.</small>

Sekt und Secco

❖ Nach Ausverkauf liefern wir nachfolgenden Jahrgang!